



ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙĔР ХУСАЛАХ
МИНИСТЕРСТВИ

ПРИКАЗ
23.04.2024 № 01-03-165
Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
23.04.2024 № 01-03-165

г. Чебоксары
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ ПО ДЕЛАМ ЮСТИЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 02 » мая 20 24 г.

Регистрационный № 9266

О внесении изменений в приказ
Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Чувашской Республики от 19
июня 2023 г. № 01-03/91

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 19 июня 2023 г. № 01-03/91 «Об утверждении Порядка ведения и формы реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики и признании утратившим силу приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 22 октября 2020 г. № 02-03/205» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 30 июня 2023 г., регистрационный № 8655) следующие изменения:

в наименовании слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

преамбулу после слов «Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «, частью 3 статьи 4 Закона Чувашской Республики от 23 ноября 2023 г. № 88 «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике»;

в абзаце втором и третьем пункта 1 слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

в Порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным приказом:

в наименовании слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

пункт 1 после слов «Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «, частью 3 статьи 4 Закона Чувашской Республики от 23 ноября 2023 г. № 88 «О регулировании отдельных вопросов в области

организации дорожного движения в Чувашской Республике», слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце втором слова «на автомобильных дорогах местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

в наименовании приложения № 2 слова «на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, местного значения на территории Чувашской Республики» заменить словами «на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр



М.М. Петров